recargos con ingresos propios por 889,840.11 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo 
observado. 

2022-E-24003-19-1663-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 898,687.00 pesos (ochocientos noventa y ocho mil seiscientos ochenta y siete 
pesos 00/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar actualizaciones, recargos e intereses de 
Cesantía en Edad Avanzada y Vejez, los cuales no se ajustaron a los objetivos del programa,